
 دستگیری کلاهبرداران میلیاردی
 در فریمان 

 اصغری- ســه کلاهبردار حرفه ای در فریمان شناســایی و دستگیر 

شــدند. فرمانده انتظامی اســتان خراســان رضوی در ایــن باره به 
خراســان رضوی گفت: ســه متهــم که بــا ترفند خریــد محصولات 
کشاورزی از اســتان های شــمال غربی کشــور، 25 میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده بودند در شهرستان فریمان شناسایی و دستگیر 
شــدند. ســردار محمدکاظم تقــوی افــزود: در پی نیابــت قضایی 
چند پرونده شــکایت از اســتان های غربی کشــور به پلیس آگاهی 
شهرســتان فریمان، موضوع در دســتور کار پلیس قــرار گرفت که 
در تحقیقات مقدماتی مشــخص شد مدتی قبل ســه نفر در یکی از 
استان های غربی کشور اقدام به تبلیغ گسترده در خصوص خرید 
محصولات کشاورزی کرده اند. سردار تقوی گفت: این افراد پس 
از جلب اعتماد کشاورزان مبادرت به فروش 170 تن سیر در قبال 
پرداخت چند فقره چک کرده اند مال باختــگان پس از مراجعه به 
بانک متوجه شــدند چک های دریافتی تقلبی اســت. وی گفت: با 
انجام اقدامات اطلاعاتی توســط پلیس آگاهــی فریمان مخفیگاه 
متهمان شناسایی شــد و آن ها دستگیر شــدند. فرمانده انتظامی 
خراســان رضوی گفــت: متهمــان تا کنــون بــه 25 میلیــارد ریال 
کلاهبرداری از 25 نفر به این شیوه اعتراف کرده اند  و هم استانی 
های عزیز و شهروندان استان های همجوار می توانند برای پیگیری 

شکایت خود به پلیس شهرستان فریمان مراجعه کنند. 

تصادف سمند وپراید 3کشته به جا گذاشت 

حقدادی-فرمانــده انتظامــی شهرســتان تربــت جام  گفــت :بر اثر 

تصادف شــدید دو دســتگاه خــودروی ســواری پراید و ســمند  که 
درکیلومتر 11 محور تربت جــام به تایبــاد، هزارمترمانده به مرکز 
فرماندهی پلیس راه تربت جام اتفاق افتاد سه نفراز سرنشینان دو 
خودرو در دم جان باختند ودو نفر هم به شــدت مصدوم و در بخش 
مراقبت های ویژه بیمارستان ســجادیه تربت جام بستری شدند.
وی افزود:فوت شدگان دو نفراز سرنشینان سواری پراید و یک مرد 
ازمسافران ســمند هســتند و تحقیقات برای اعلام مقصر حادثه از 

سوی کارشناس  پلیس تربت جام  ادامه دارد.

خسارت افزایش ولتاژ به وسایل برقی روستای 
هوس فریمان 

اصغــری -در پی افزایــش ولتاژ بــرق در روســتای ۴00خانواری 
هوس بخش مرکزی فریمان بیش از ۹0 درصد وســایل برقی این 

روستا آسیب دید.
 به گزارش خراســان رضوی،با این که میزان خسارت وارد شده در 
حال بررسی است اما به نظر می رسد بیش از یک میلیاردتومان به 
وسایل برخی روستاییان خسارت وارد شده است. شایان ذکر است 
رئیس اداره برق فریمان اعلام علت حادثه و میزان دقیق خسارت 

را به بعد موکول کرد.

خبر 

اقتصادی

با حضور معاون وزیر نیرو: 

 نیروگاه خورشیدی 5 مگاواتی
  در روستای علی آباد خواف

 به بهره برداری رسید 

 ابراهیــم بــای-  نیــروگاه خورشــیدی پنــج مگاواتی 

روستای علی آباد شهرستان خواف با حضور معاون 
وزیر نیرو، مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری خراسان رضوی و مسئولان محلی این 
شهرســتان به بهــره بــرداری رســید.رئیس هیئت 
مدیــره شــرکت صبا نیــروی تــوس در این مراســم 
گفت: ســاخت نیروگاه خورشــیدی پنــج مگاواتی 
حدود شش ماه طول کشیده است، البته مقدمات 
گرفتن مجوزهای  آن یک ســال قبل شــروع شــده 
بود که با همت همکاران در شــرکت توانستیم این 
نیروگاه را به بهره برداری برسانیم.کامبیز شجاعی 
بیان کرد: در دوره ساخت این نیروگاه حدود 200 
نفر به طور مستقیم و غیر مستقیم مشغول فعالیت 
بودند که در دوره بهره برداری نیروگاه خورشیدی 
اشتغال کمتری خواهد داشت ولی تاثیر تولید برق 
بر حوزه اشتغال را باید در نظر گرفت به هر حال این 
جا نیروگاهی است که برق تولید می کند و فرصت 
هایی با تولید برق برای اشتغال ایجاد خواهد کرد.

وی هزینه ســاخت نیــروگاه را 35 میلیــارد تومان 
اعلام کرد و گفت: دولت از طریق صندوق توســعه 
ملی حدود 60 درصد هزینه ساخت این نیروگاه را 

با وام صندوق توسعه پرداخت کرده است.

بیش از 3500 نیروگاه کوچک در کشور داریم	 
معــاون وزیر نیرو نیز در این مراســم گفــت: منطقه 
خواف استعدادهای بسیار خوبی در حوزه  انرژی 
تجدیدپذیر دارد، تابش نور و وزش باد برای نیروگاه 
های بادی و همچنین دشت های گسترده می تواند 
باعث تولید ثروت قابل توجهی در این منطقه شود.
ســید محمد صــادق زاده بیان کرد: نیــروگاه های 
کوچــک خانگــی در مقیاس پنــج کیلــو وات و 10 
کیلو وات می تواند احداث شود و درآمد دو میلیون 
تومان  در ماه را برای خانوار در کشور داشته باشد 
که این درآمد واقعی به تولید زیر ســاخت در کشور 

کمک می کند.
وی افــزود: بیــش از 3500 نیــروگاه کوچــک در 
کشــور داریــم کــه 3500 خانــوار از درآمــد آن در 

روستاها و مناطق محروم استفاده می کنند.
معاون وزیرنیرو درپاسخ به سوال خبرنگار ما درباره 
علــت افزایش نیافتن نــرخ خرید تضمینــی برق به 
رغم افزایش هزینه های ســرمایه گــذاری ، گفت: 
وزارت نیرو در این خصــوص افزایش 30 درصدی 
را پیش بینی کرده و کارهای کارشناسی آن انجام 
شده اســت که تقدیم وزیر نیرو شــده و پس از ابلاغ 
این افزایــش 30 درصدی انجام می شــود.صادق 
زاده اظهار کرد: این افزایش شــامل نیروگاه های 
جدید و بعــدی می شــود و نیروگاه هــای قبلی اگر 
میزان افزایش ناشی از تعدیل سالانه آن ها به 30 
درصد نرسیده باشد ، می توانند از این افزایش 30 
درصدی بهره مند شوند که امیدواریم با ابلاغ وزیر 
نیــرو در روزهای آینده ایــن کار انجام شــود.وی با 
اشــاره به این که خرید برق نیروگاه ها یک فعالیت 
ارزشــمند اقتصادی و مطمئن را بــا تضمین دولت 
فراهم کرده است خاطرنشان کرد: تضمین خرید 
برق 20 ساله است در حالی که بازگشت سرمایه  
نیــروگاه پنج ســاله انجام می شــود که حدود ســه 

چهارم سود خالص خواهد داشت.
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گزارش

شعبانی- پوریوسف 

روز گذشــته وزیــر صنعــت، معــدن و 
تجارت با ســفر بــه شهرســتان های مه 
ولات و تربــت حیدریــه کلنــگ احداث 
ســه واحد تولیدی و صنعتی را به زمین 
زدو همچنیــن دو واحــد تولیــدی را 
نیز افتتــاح کرد.بــه گزارش خراســان 
رضــوی،  صبح دیــروز بــا حضــور  وزیر 
تربــت  در  تجــارت  و  صنعت،معــدن 
حیدریه کلنــگ اجرایی فــاز اول پروژه 
کارخانه تولید کاغذ از کربنات )ســنگ 
آهک( با سرمایه گذاری 350 میلیارد 
ریالی توســط بخش خصوصی به زمین 
خورد.میــزان تولیــد ایــن کارخانــه در 
مجموع 21 هزار تن در ســال  است که 
با راه اندازی فــاز اول آن با اعتبار 350 
میلیارد ریال ،تولید 10 هزارتن از این 
محصــول را در ســال خواهــد داشــت. 
فاز اول این پروژه با مســاحت 20 هزار 
متــر مربــع و 8 هــزار متــر مربع زیــر بنا 
قرار اســت ســال آینده به بهره برداری 
برســد.مهدی عباســپور، رئیــس اداره 
صنعت، معدن و تجــارت تربت حیدریه 
در حاشــیه آییــن آغاز عملیات ســاخت 
این کارخانه گفت: ایــن واحد صنعتی 
برای 50 نفر اشــتغال مســتقیم ایجاد 
خواهد کرد.وی افــزود: کارخانه تولید 
کاغــذ از کربنــات در شــهرک صنعتی 
رضوی رخ )رباط ســنگ( واقع شده که 
سرمایه گذاری آن حدود 750 میلیارد 
ریال اســت.گفتنی اســت، وزیر صمت 
در ادامــه این ســفر،از کارخانه در حال 

احداث فولاد رخ تربــت حیدریه بازدید 
کــرد و در جریــان  آخریــن وضعیت این 
پروژه قــرار گرفت.همچنیــن دو واحد 
تولیدی با ســرمایه گذاری ۴0 میلیارد 
ریــال در کارخانــه کاشــی زریــن تربت 
حیدریه افتتاح شد. این واحدها شامل 
کارخانــه کارتن ســازی و واحــد تولید 
نایلون است.عباسپور همچنین گفت: 
بازدید از مرکز شــتاب دهنــده صنعتی 
سحان، نزدیک روستای مورشک واقع 
در بخش مرکزی تربت حیدریه و دیدار 
با فعالان حــوزه صنعت، معــدن و بازار 
از دیگر برنامه های ســفر یک روزه وزیر 
صمت بــه تربــت حیدریــه بود.گفتنی 
اســت در حاشــیه دیدار بــا صنعتگران 
نیــز مراســم رونمایــی از اپلیکیشــن 
ســامانه جامــع اطلاعــات الکترونیک 
تربت حیدریه بــا نام ســامانیک برگزار 
شــد.وزیر صمت،همچنیــن با ســفر به 
شهرستان های زاوه و مه ولات به ترتیب 
در آییــن کلنگ زنی پــروژه تولید بلوک 
های ســیمانی کارخانه ســیمان زاوه و 
کلنگ زنی پروژه صنعتی کربن اکتیو با 
فناوری پلاسما با ســرمایه 80 میلیارد 
ریال و اشتغال زایی برای ۴0 نفر حضور 
یافت.دکتر رحمانی وزیر صنعت،معدن 
و تجــارت در جمــع صنعتگــران تربــت 
حیدریه،گفت: امروز انسجام و همدلی 
را بین مجموعه شهرســتان های تربت 
حیدریه،مــه ولات و زاوه دیــدم کــه بــه 
نظرم رمز موفقیت همین اســت و پیش 
شــرط توفیق ما همیــن همدلــی بوده 
که آثــار آن را مــی بینیم.دکتر رحمانی 
افــزود: یکــی از نتایــج ایــن اســت کــه 

میانگیــن بیــکاری در ایــن شهرســتان 
هــا از میانگین بیکاری در کشــور کمتر 
اســت.وی با اشــاره به این که امســال، 
بــه گفتــه مقــام معظــم رهبری،ســال 
رونق تولیــد اســت،افزود: این موضوع 
یعنی رونق دادن بــه تولید،یک راهبرد 
اساســی در اقتصاد کشور است.وی در 
تشــریح بیانات مقام معظــم رهبری در 
خصوص رونق تولید،خاطر نشان کرد: 
حضرت آقا عمدا در دیدارهای مختلف 
شان با قشــرهای مختلف مکرر در این 
باب توضیح فرموده اند و امــروز  اگر به 
تولید داخلی بها دهیم موضوع بیکاری 
جوانان حل می شود.وی تصریح کرد: 
مقــام معظــم رهبــری فرمودنــد اگر به 
تولید بها بدهیم، ارزش پول ملی حفظ 
می شود و وابستگی به بیگانگان از بین 
خواهد رفت. اکنــون ما در خــط مقدم 
هستیم  و تمرکز بر مسئله مهم تولید را 
به صورت جدی، سرلوحه کار خود قرار 
داده ایم.دکتر رحمانی با تشــکر از قوه 
قضاییه و دیگر دســتگاه ها،مانند سپاه 
پاســداران که پای کار بوده و همراهی 
لازم را داشــته و دارند،افزود: اگر توجه 
به رونــق تولید را به عنــوان یک راهبرد 
اساســی در نظــر بگیریــم، واقعیت این 
است که مشکلات حل خواهد شد.وزیر 
صمت گفت: بعضــی معتقدنــد که اگر 
انقباض نقدینگی را انجام دهیم،رکود 
ایجاد می کند و شــما اگــر نقدینگی را 
تبدیل بــه کالا کنیــد، الزاما بــه گرانی 
ختم می شــود.وی ادامــه داد: عده ای 
معتقدند با تولید بیشتر عرضه زیاد می 
شود و برخی نیز می گویند اگر مقداری 

تورم هم ایجاد کند موجب رشــد است.
رحمانی ابــراز کرد: امســال بــا اعتقاد 
می گوییم کــه در کار خود مســئله مهم 
رونق تولید را پیگیری خواهیم کرد.وی 
افزود: اگر همه با هم باور داشته باشیم، 
عمل می کنیــم و خیلی از مســائل حل 
می شــود.وی اظهار کرد: بــا انگیزه به 
شهرستان های سراسر کشور سفر می 
کنیم و خدارا شــاکریم که خــادم مردم 
هســتیم.وزیر صمت گفت: شــرط من 
در بدو قبول مســئولیت رئیس سازمان  
صمــت خراســان رضوی،ایــن بــود که 
شــرایط فعلــی این اســت و باید شــبانه 
روزی کار کند و حتی کارهای جاری یا 
تدریس در دانشگاه را کنار بگذارد.وی 
تصریح کرد: امروز با دیدن پروژه  فولاد 
رخ تربت حیدریه خســتگی ام در رفت، 
در این جا،مقابله با تهاجم بود،اشتغال 
زایــی و خودکفایی بود و حــس من این 
بود که به نقطه خوبی رســیده ایم.رضا 
رحمانــی خاطر نشــان کــرد: امســال 
توجه خاصی به معدن و توسعه صادرات 
داشته و این موضوع مهم را جدی گرفته 
ایم.وی افزود: در حــوزه زعفران تربت 
حیدریه با تولید 100 تن در سال، باید 
تاثیرش را در جامعه اقتصــادی ببینیم 

که متاسفانه نمی بینیم.

آغاز احداث اولین واحد تولید 	 
کربن اکتیو 

اولین واحد تولید کربــن اکتیو)فعال( 
خراسان رضوی و ســومین واحد تولید 
کربن فعال کشور  با حضور وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، رئیس سازمان  صنعت 
و معــدن خراســان رضوی،نماینــده 
شهرستان های تربت حیدریه،مه ولات 
و زاوه ،فرمانــدار و جمعی از مســئولان 
شهرســتان در ناحیه صنعتــی مه ولات 
کلنــگ زنــی شــد. این واحــد، اولیــن 
واحــد تولید کربن اکتیــو در خاورمیانه 
و کشور است که از فناوری پلاسما بهره 
می بــرد. ایــن فنــاوری باعــث افزایش 
مرغوبیــت تولید محصــولات این واحد 
می شود. ســید محسن بهشــتی مدیر 
پروژه کربن فعال مــه ولات گفت: ماده 
اولیه این واحد تولیــدی از مواد دور ریز 
محصــولات شهرســتان یعنــی پوســت 
چوبــی پســته  و پوســت گــردو و بــادام 
است . وی افزود: هم اکنون ۹0 درصد 
نیاز  کشــور به کربــن فعال از خــارج از 
کشور تامین می شــود که با راه اندازی 
این واحد بــا تولید دو هزار تن در ســال 
بخــش قابــل توجهــی از نیــاز داخلــی 
تامین خواهد شــد و از خروج حدود دو 
میلیون دلار ارز جلوگیری خواهد کرد.

دکتر رحمانــی، وزیر صنعــت، معدن و 
تجــارت بــر  بهره بــرداری از ایــن واحد 
در موعــد مقــرر تاکید کــرد و خطاب به 
رئیس شــرکت شــهرک هــای صنعتی 
استان افزود: از هرگونه اختیارات برای 
فعال کــردن ناحیــه صنعتی مــه ولات 
برخورداریــد  و ما نیــز آمــاده همکاری 
مــردم  نماینــده  هستیم. باســتانی 
شهرستان های تربت حیدریه،مه ولات 
و زاوه در مجلس نیز خواهان تسهیل در 
موافقت با طرح توسعه کارخانه کاشی 
و کائولن در شــهرک صنعتــی مه ولات 
شد که  مورد تأکید وزیر صنعت، معدن 
و تجــارت نیز قــرار گرفت و دســتور داد  
همکاری هــا و مســاعدت های لازم در 
این زمینه صورت گیرد. رنجبر فرماندار 
مه ولات نیز گفت :این طرح با ســرمایه 
گذاری 80 میلیارد ریالی با مشــارکت 
بخش خصوصــی و دریافت تســهیلات 
دولتی اجرا می شــود  کــه 60 میلیارد 
ریال تســهیلات دولتی و بقیه آن آورده 
بخش خصوصی اســت.  ایــن واحد که 
بــرای ۴0 نفر اشــتغال مســتقیم و 50 
اشــتغال غیر مســتقیم ایجاد مــی کند 
در زمینــی بــه وســعت  3700 متر در 
ناحیه صنعتی مه ولات در مدت 12 ماه 

ساخته می شود.

با حضور وزیر صمت در تربت حیدریه و مه ولات انجام شد

افتتاح و کلنگ زنی۵ واحد تولیدی

بخشدار مرکزی مشهد خبرداد: 

 آغاز عملیات اجرایی اتصال خط انتقال آب روستاهای
 »همت آباد و گرجی سفلی« به مشهد 

عملیات اجرایــی اتصال 
خــط انتقــال آب شــرب 
روســتاهای »همــت آباد 
و گرجی ســفلی« بــه آب 
دیــروز  مشــهد  شــهری 
بــا هــدف رفــع کــم آبــی 
در ایــن روســتاها آغــاز 
مرکــزی  شد.بخشــدار 
مشــهد در ایــن خصوص 
به  ایرنا گفت: روستاهای 

همت آباد و گرجی سفلی که از نظر مکان جغرافیایی متصل به مشهد هستند با مجموع جمعیت 
25 هزار نفر  با مشکلات عدیده ای به لحاظ کمبود و کیفیت فشار آب روبه رو بودند.ابوطالب 
سرابیان افزود: برنامه ریزی برای حل مشکل کم آبی در این منطقه به دنبال تصمیمات گرفته 
شده در نشســت  با مســئولان دســتگاه های مربوط در دفتر معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری خراسان رضوی و تخصیص اعتبار لازم توسط سازمان مدیریت و برنامه ریزی صورت 
گرفته است.وی ادامه داد: با اتمام عملیات اتصال خط انتقال آب این روستاها به آب شهری، 

ظرف چند روز آینده مشکل کم آبی در این مناطق به کلی برطرف می شود.


